
ΑΔΑ: 6Θ5ΨΩΡΣ-ΣΔΡ
ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ                                            
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

  Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το υπ αριθμ. 45/4-11-2025 πρακτικό συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Θέρμης

Αριθμ.Αποφ. 611/2025                            ΘΕΜΑ: Έγκριση κίνησης ενός υπηρεσιακού οχήματος του 
                                                                       Δήμου Θέρμης εκτός της Περιφερειακής Ενότητας 
                                                                       Θεσσαλονίκης  από  την Τετάρτη 05/11/2025 έως το 
                                                                       Σάββατο 08/11/2025  

Στη Θέρμη, σήμερα την 4η-11-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 9:00 π.μ. συνεδρίασε η Δημοτική 
Επιτροπή Δήμου Θέρμης, στην αίθουσα του Πολιτιστικού Κέντρου του Δήμου,  μετά από την υπ’ 
αριθμ. 60381/31-10-2025  πρόσκληση συνεδρίασης του Προέδρου σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τεύχος Α) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4455/2018, και ισχύει. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία γιατί σε 
σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη, δηλαδή:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
1. Παπαδόπουλος Θεόδωρος (Πρόεδρος) 1.  Τσιφτελίδου Άννα
2. Γαντάς Σπυρίδωνας 2. Βογιατζή Φωτεινή
3. Αγγέλου Γεώργιος (Αναπλ. μέλος)
4. Τσολάκης Απόστολος
5. Αποστόλου Στυλιανός
6. Σαμαράς Σωκράτης
7. Καρακώττας Αστέριος (Αντιπρόεδρος) 

κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης
Πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου, Μαρία Καλαφάτη (σύμφωνα με την 
υπ΄αριθμ. 10361/9-2-2024 απόφαση Δημάρχου Θέρμης). 

Η λήψη της σχετικής απόφασης αποτελεί αρμοδιότητα πλέον της Δημοτικής Επιτροπής 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, Ν. 
5056/2023   (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023). 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής αφού εισηγήθηκε το 10ο θέμα της ημερησίας διάταξης,  έθεσε 
υπόψη των μελών της Επιτροπής  την υπ’αριθμ. 59776/29.10.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Ανακύκλωσης Καθαριότητας και Περιβάλλοντος,  σύμφωνα με την οποία και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του αρ. 55 του Ν.5003/2022, όπως τέθηκε σε ισχύ από την 14-12-2022, ορίζεται 
ότι «Ως αρμόδια αρχή για τον έλεγχο της κίνησης των οχημάτων που ανήκουν στους οργανισμούς 
τοπικής αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού και τα νομικά τους πρόσωπα, νοείται η οικεία Οικονομική 
Επιτροπή. Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις, επιτρέπεται η κίνηση οχημάτων που ανήκουν στους 



ΑΔΑ: 6Θ5ΨΩΡΣ-ΣΔΡ
οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης α και β βαθμού και σε νομικά τους πρόσωπα, χωρίς 
προηγούμενη Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, αλλά με Απόφαση του Περιφερειάρχη ή 
Δημάρχου αντίστοιχα ή του αιρετού μονοπρόσωπου οργάνου διοίκησης που ορίζουν με απόφαση 
τους. Στις περιπτώσεις αυτές η επιτροπή αποφασίζει στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση της εάν η 
κίνηση του οχήματος ήταν επιβεβλημένη ή όχι. Στην ως άνω αρμοδιότητα της Οικονομικής 
Επιτροπής περιλαμβάνονται η έγκριση της κίνησης εκτός της οικείας περιφερειακής ενότητας των 
υπηρεσιακών οχημάτων του οικείου O.T.A.».
2. τις Διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 (Α’163) προβλέφθηκε η αντικατάσταση της 
Οικονομικής Επιτροπής και της Επιτροπής ποιότητας ζωής από τη Δημοτική Επιτροπή. Η Δημοτική 
Επιτροπή από την 1.1.2024 ασκεί τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής, της Επιτροπής 
ποιότητας ζωής, καθώς και της Εκτελεστικής Επιτροπής, η οποία καταργείται.
3. Το γεγονός ότι το επιβατικό όχημα με αρ. κυκλοφορίας ΚTY 2521 του Δήμου Θέρμης θα 
μετακινηθεί εκτός της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης προκειμένου να μεταβεί στο 
συνέδριο της ΚΕΔΕ στην Αλεξανδρούπολη της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου,
η υπηρεσία εισηγείται την έγκριση για  την εκτός της περιφερειακής ενότητας Θεσσαλονίκης κίνηση 
του παρακάτω οχήματος από την Τετάρτη 05/11/2025 έως και το Σάββατο 08-11-2025:
� Ημιφορτηγό όχημα με αριθμό κυκλοφορίας ΚΤΥ 2521.
 
Στη συνέχεια ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά

Η Δημοτική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του προέδρου, της υπηρεσίας,  τις 
διατάξεις του Ν.3463/2006, του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
καθώς και του Ν. 5056/2023

                                                              Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ομόφωνα

Εγκρίνει την  εκτός της περιφερειακής ενότητας Θεσσαλονίκης κίνηση του ημιφορτηγού οχήματος 
με αριθμό κυκλοφορίας ΚΤΥ 2521, από την Τετάρτη 05/11/2025 έως και το Σάββατο 08-11-2025 
προκειμένου να μεταβεί στο συνέδριο της ΚΕΔΕ στην Αλεξανδρούπολη της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου. 

H απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό   611/2025

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύνεται η συνεδρίαση.
Για το παραπάνω θέμα  συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

   ΤΑ ΜΕΛΗ
Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

                                                                                                                     ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                    ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ


		2025-11-05T11:30:42+0200




